
 

Stránka 1 z 3 

Odůvodnění veřejné zakázky  
 

dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 
a 

dle vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a 
odůvodnění veřejné zakázky (dále jen vyhláška) 

 

 
 
Název veřejné zakázky: Dodávka asfaltové emulze 
 
Evidenční číslo zakázky: 638295 
Číslo formuláře v TEDu: 2016/S 093-166808 
 
Identifikační údaje zadavatele: 
Název: Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 
Sídlo:  Na Vlečce 177, 360 01 Otovice 
IČ: 26402068 
Právní forma:  akciová společnost 
 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny  
a) v popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny,  
b) v popisu předmětu veřejné zakázky,  
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky 
a potřeb zadavatele,  
d) v předpokládaném termín splnění veřejné 
zakázky,  
oproti skutečnostem uvedeným v odůvodnění 
účelnosti veřejné zakázky (dále jen VZ) pro účely 
předběžného oznámení 
  

Ke změnám v odůvodnění účelnosti VZ oproti 
skutečnostem uvedeným v odůvodnění účelnosti VZ 
pro účely předběžného oznámení nedošlo. 
 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek.  
 
Jde zejména o rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním veřejné zakázky, 
snížené kvality plnění, vynaložení dalších 
finančních nákladů. 

Riziko nerealizace VZ: 
V případě nerealizace VZ by nemohly být 
prováděny běžné opravy povrchů silnic 
v Karlovarském kraji. Docházelo by ke zhoršování 
jejich technického stavu. 
 
Riziko prodlení s plněním VZ: 
V případě prodlení s plněním VZ dojde k 
prodloužení doby uskutečnění oprav povrchů silnic, 
případně nebude možno provést opravy v celém 
plánovaném rozsahu. 
 
Riziko snížení kvality plnění: 
Kvalita plnění je zadavatelem definována v 
zadávacích podmínkách, a proto zadavatel 
nepřipouští, že by mohlo dojít k jakémukoliv snížení 
kvality plnění. Zadavatel po celou dobu plnění VZ a 
po dobu záruční doby bude požadovat, aby předmět 
plnění VZ byl ve stanovené kvalitě. 
 
Riziko vynaložení dalších finančních nákladů: 
Předmět plnění VZ je definován zadávacími 
podmínkami. Cena stanovená na základě 
zadávacího řízení, je konečná vč. všech nákladů 
souvisejících s předmětem plnění VZ. Zadavatel 
nepředpokládá vynaložení dalších finančních 
nákladů v souvislosti s realizací předmětné VZ.  
                   

 



 

Stránka 2 z 3 

 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

       --------------------------------- 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle. 

Jedná se o dodávky, které jsou nezbytné pro výkon 
jedné z hlavních činností zadavatele. 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

      ------------------------------------ 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k 
předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky  

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných dodávek. (Veřejný zadavatel 
povinně vyplní, pokud požadovaná finanční 
hodnota všech významných dodávek činí 
v souhrnu minimálně trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.) 

Zadavatel veden záměrem zajistit realizaci VZ v 
požadované kvalitě a v přiměřené době plnění 
požaduje dostatečné zkušenosti dodavatele 
s realizací zakázek obdobného charakteru. 
Požadavek zadavatele na doložení minimálně 
3 zakázek dodávek asfaltových emulzí každá o 
objemu alespoň 300 t, prokáže nejen dostatečné 
zkušenosti dodavatele ale i dostatečné kapacity na 
realizaci VZ. Požadovaný rozsah považuje 
zadavatel za přiměřený pro zajištění dodavatele, 
který je způsobilý realizovat dodávky v požadované 
kvalitě a v daném časovém rámci na straně jedné, 
na straně druhé tento rozsah nebrání v širší účasti v 
hospodářské soutěži. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo technických 
útvarů. (Veřejný zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více než tří 
techniků nebo technických útvarů.) 
 

Nepoužito – zadavatel nepožaduje předložení 
seznamu techniků či technických útvarů. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení nebo vybavení 
dodavatele určeného k provádění výzkumu.  
 

Nepoužito – zadavatel nepožaduje předložení 
popisu technického vybavení a opatření k zajištění 
jakosti. 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření týkajících 
se zabezpečení jakosti a výzkumu.  
 

Nepoužito - zadavatel nepožaduje provedení 
kontroly výrobní kapacity. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání.  
 

Nepoužito - zadavatel nepožaduje předložení 
vzorků, popisů nebo fotografií. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného příslušným 
orgánem.  
 

Nepoužito - zadavatel nepožaduje v rámci 
prokázání splnění kvalifikace předložení dokladu 
prokazujícího shodu požadovaného výrobku. 
 
V rámci plnění VZ je dodavatel povinen předložit 
současně s dodáním zboží prohlášení o shodě dle 
zákona č. 22/1997 Sb. v platném znění a prohlášení 
o vlastnostech dle Nařízení o stavebních výrobcích 
(CPR) č. 305/2011. 
 

 
  



 

Stránka 3 z 3 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 
služby podle § 4 vyhlášky  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů.  

Nepoužito – zadavatel nepožaduje delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů. 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.  
 

Nepoužito – zadavatel nepožaduje pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem 
třetím osobám. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než 
je 5 % ceny veřejné zakázky.  
 

Nepoužito – zadavatel nepožaduje bankovní 
záruky. 
 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 
měsíců.  
 

Prodávající poskytne na zboží záruku za jakost v 
délce 36 měsíců od jeho dodání. Důvodem je 
strategický význam dodávek. Z důvodu oprav 
komunikací a díky tomu jejich nutných uzavírek, 
zadavatel požaduje co nejvyšší kvalitu a i zvýšenou 
záruku, aby v rámci možnosti plného využití 
veřejných komunikací bylo oprav a tím pádem 
uzavírek co nejméně. 
 

Odůvodnění vymezeni obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky za každý den prodlení   
 

Nepoužito - zadavatel nepožaduje smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % z 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky za každý 
den prodlení. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele 
s úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení.  
 

Nepoužito - zadavatel nestanovil smluvní pokutu za 
prodlení zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 
% z dlužné částky za každý den prodlení. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 4 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 
na služby ve vztahu ke svým potřebám a  
k rizikům souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky.  
 

Zadavatel stanovil obchodní podmínky formou 
závazného vzoru kupní smlouvy, přičemž v celém 
textu obchodních podmínek respektoval zásady 
poctivého obchodního styku a vytvořil dokument s 
rovným rozsahem práv a povinností pro obě 
smluvní strany. Obchodní podmínky jsou závazné 
pro všechny dodavatele stejně. 
 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Zadavatel nestanovil technické podmínky nad 
rozsah podmínek daných platnými předpisy a 
normami. 
 

Technické podmínky formuloval zadavatel s využitím 
odkazu na české technické normy přejímající evropské 
normy. 

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Jako základní hodnotící kritérium stanovil 
zadavatel v souladu s § 78 odst. 1 písm. b) 
zákona nejnižší nabídkovou cenu. 
 

Veškeré podmínky pro plnění VZ a rozsah plnění 
stanovil zadavatel v zadávacích podmínkách a to 
zejména v obchodních podmínkách. Při dodržení 
podmínek zadání obdrží zadavatel právě při nejnižší 
nabídkové ceně odpovídající plnění za odpovídající 
cenu. 
 

 


		2016-06-07T17:03:55+0200
	Ing. Daniel Kosík




